

007/DM/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICES EXAMINATIONS – PAPER IV
(FUNDAMENTAL RULES, PENSION RULES AND OTHER APPLICABLE
RULES AND CODES)

(With Books)

Maximum Time : 1 Hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Write the answer for any EIGHT of the following questions.

கீழ்க்காணும் வினாக்களின் ஏதேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு மட்டும் பதில் அளிக்கவும். (8 × 5 = 40)

1. What are the Allowance admissible to a Government Employee during suspension?

தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் உள்ள அரசு பணியாளருக்கு அனுமதிக்கப்படும் படிகள் என்ன?

2. Distinguish between contingent charges and centage charges.

சில்லரை செலவினத்திற்கும், சென்டேஜ் கட்டணத்திற்கும் உள்ள மாறுபாட்டினை விவரி.

3. As Assistant Director of Horticulture is drawing the pay in the pay band of Rs. 15,600 – 39,100 + Grade pay Rs. 5400 having the pay of Rs. 23,200 + 5,400 G.P on 01.04.2015 which is his annual increment date. He is moving to selection Grade on 18.04.2015. Fix his pay in the selection grade and calculate the next increment.

தோட்டக்கலை உதவி இயக்குநர் ஒருவர் தனது ஊதிய உயர்வு நாளான 01.04.2015 அன்றைய நிலையில் ரூ. 23,200+5,400 G.P ஊதியமாக ஊதியக் கட்டு ரூ. 15,600 – 39,100 + 5,400 GPல் பெற்று வருகிறார். 18.04.2015 அன்று அன்னார் தேர்வு நிலைக்கு உயர்த்தப்படுகிறார். இந்நிலையில் அன்னாருக்கு தேர்வு நிலை ஊதியத்தினை கணக்கிடுவதுடன் அடுத்து வரும் ஊதிய உயர்வினையும் கணக்கிடுக.

4. Calculate the joining time eligibility and find out the date to be joined with the following details

Distance between the old and new station — 810kms

Travel by rail – 725 kms

Travel by road – 085kms

Relieved on – 15.10.2014 Friday A.N

பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு தகுதியான பணியேற்பிடைக் காலத்தையும் அன்னார் பணியில் சேர வேண்டிய தேதியையும் கணக்கிடுக.

பழைய இடத்திற்கும் புதிய இடத்திற்கும் உள்ள தூரம் – 810 கி.மீ

ரயிலில் பயணித்த தூரம் – 725 கி.மீ

சாலையில் பயணித்த தூரம் – 085 கி.மீ

பணியிலிருந்து விடுவித்த நாள் – 15.10.2014 வெள்ளிக்கிழமை பிற்பகல்

5. Calculate the net Qualifying service pension death cum retirement gratuity of a govt. employee on the basis of following particulars

- (a) Date of birth : 30.04.1956
(b) Date of joining in to Government service : 05.08.1981

Leave availed :

- (i) Extra ordinary leave without MC – 3 months
(ii) Earned leave – 6 Months
(iii) Suspension treated as penalty – 7 months
(iv) UEL on private affairs – 4 months

He was drawing a pay of Rs. 21,200 + 5,400 GP in the pay band of Rs. 15,600 – 39,100 + 5,400 GP on 01.07.2013 his increment date 1st July every year – DA 100%

கீழ்க்காணும் விவரங்களை கொண்டு அரசு பணியாளராக பணிபுரிந்த ஓய்வு பெற்றவரின் நிகர பணிக்காலம், ஓய்வூதியம் இறப்பு மற்றும் பணிக்கொடை கணக்கிடுக.

- (அ) பிறந்த தேதி – 30.04.1956
(ஆ) அரசு பணியில் சேர்ந்த நாள் – 05.08.1981

துய்த்த விடுப்பு விவரம்

- (i) மருத்துவ சான்றில்லாத அசாதாரண விடுப்பு – 3 மாதங்கள்.
(ii) ஈட்டிய விடுப்பு – 6 மாதங்கள்.
(iii) தற்காலிய பணி நீக்கம் தண்டனையாக – 7 மாதங்கள்.
(iv) சொந்த காரணங்களின் பேரிலான ஈட்டாவிடுப்பு – 4 மாதங்கள்.

அன்றைய 01.07.2013ல் பெறும் ஊதியம் ரூ. 21,200 + 5,400 தர ஊதியம் ஊதியக்கட்டு ரூ. 15,600 – 39,100 + 5,400 தர ஊதியம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 1ந் தேதி ஆண்டு ஊதிய உயர்வு பெறுகிறார் அகவிலைப்படி 100%.

6. Calculate Earned leave of a Government employee (Superior Service) on 31.12.2014 with the Following particulars.

- (a) Earned leave at his credit on 01.01.2012 – 225 days
(b) Availed EL for 45 days from 01.08.2013 – 14.09.2013
(c) Surrender leave availed for 30 days on 01.10.2013
(d) Availed EL for 80 days from 01.08.2014 – 19.10.2014

உயர்நிலை அரசு பணியாளர் ஒருவரின் கீழ்க்காணுமாறு உள்ள விவரங்களின் அடிப்படையில் 31.12.2014 அன்று இருப்பில் உள்ள ஈட்டிய விடுப்பு நாட்களை கணக்கிடுக.

- (அ) 01.01.2012 அன்றைய நிலையில் ஈட்டிய விடுப்பு இருப்பு – 225 நாட்கள்.
(ஆ) 01.08.2013 முதல் 14.09.2013 முடிய 45 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு எடுத்துள்ளார்.
(இ) 01.10.2013 அன்றைய நிலையில் 30 நாட்கள் அரசுக்கு ஒப்படைப்பு செய்துள்ளார்.
(ஈ) 01.08.2014 முதல் 19.10.2014 முடிய 80 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு துய்த்துள்ளார்.

7. Mention the Non-qualifying services for the calculation of pensionary Benefits.

ஓய்வூதிய பலன்கள் கணக்கிட தகுதியற்ற பணிக்காலங்கள் எவை எனக் குறிப்பிடவும்.

8. What are all the recoveries to be made in the subsistence Allowance as compulsory and optional?

தற்காலிக பணிநீக்க காலத்தில் வழங்கப்படும் உயிர்வாழ் படியில் பிடித்தம் செய்யப்படும் கட்டாய பிடித்தங்கள் மற்றும் விருப்ப பிடித்தங்கள் யாவை?

9. A Government Employees who is from head quarter at Chennai having the Grade pay of Rs. 5,400/- and pay of Rs. 18,130/- went on a camp with the following particulars calculate the travelling allowance bill.

Departure Time	Arrival Time	Travelling Details
08.06.2014 –6 pm	09.06.2014 and AM	Chennai to Gandhi gram university by Train. Train fare Rs. 346/-Distance 393 k.m Dindugal to Gandhi gram Travel by jeep and halt
09.06.2014	10.06.2014	Halt at Gandhi gram and attended conference
10.06.2014 6 PM	11.06.2014 8.15 AM	Gandhi gram to Dindugal by jeep and Dindugal to Chennai by Train fare Rs. 346 Distance 393 K.M

ஒரு அரசு பணியாளர் சென்னையை தலைமையிடமாக கொண்ட ரூ. 5,400/- தர ஊதியம் மற்றும் ஊதியம் ரூ. 18,130/- பெற்று வருபவருக்கு கீழ்க்கண்ட விவரங்களின் அடிப்படையில் சுற்றுப் பயணப்படி பட்டியலைக் கணக்கிடு.

புறப்பட்ட காலம் சேர்ந்த காலம் பயண விவரம்

08.06.2014 –6 பி.ப	09.06.2014 மற்றும் மு.ப	சென்னையிலிருந்து காந்தி கிராமம் பல்கலைக் கழகம் – ரயில் மூலம் கட்டணம் ரூ. 346/- தூரம் 393 கி.மீ. திண்டுக்கல் – காந்தி கிராம ஜீப்பில் செல்லுதல் மற்றும் தங்கல்
09.06.2014	10.06.2014	தங்கல் – காந்தி கிராமத்தில் மாநாட்டில் கலந்து கொள்ளல்
10.06.2014 6 பி.ப	11.06.2014 8.15 மு.ப	காந்தி கிராமத்திலிருந்து திண்டுக்கல் வரை ஜீப்பில் செல்லுதல் மற்றும் காந்தி கிராமத்திலிருந்து சென்னை ரயிலில் கட்டணம் ரூ. 346/- தூரம் 393 கி.மீ.

10. Mention the rate of Additional Pay and Allowances to officers who has been holding Additional charge of a post.

அலுவலர்கள் கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தமைக்காக பெறும் கூடுதல் சம்பளம் மற்றும் படிகள் என்ன என்பதைக் குறிப்பிடவும்.